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original membersof the board,onememberof thebarandonejustice
of the peaceor aldermanshallbe appointedfor termsof threeyears,
onememberof the bar, one justiceof the peaceor aldermanandone
lay citizen shallbe appointedfor termsof four years,andonemember
of the bar, onejustice of the peaceor aldermanandonelay citizen
shallbe appointedfor termsof five years,anduntil their successors
havebeenappointedandqualified.Thereafter,eachsuchappointment
shall be for a term of five yearsor until a successoris appointedand
qualified. Five membersof the board shall constituteaquorum, and
no action of the board shall be valid unless it shall havethe con-
currenceof at least five members.The Administrative Boardshall
prescribeor approvethe subjectmatterandshallapprovetheexamina-
tion for the courseof instruction and training to be provided under
the auspicesof the Departmentof Public Instructionor otherperson
or personsapprovedby the Departmentof Public Instruction.The
Departmentof Public Instructionor otherpersonor personsapproved
by it shall haveacourseof instruction and training availableat all
times in order that any personelectedor appointedto the office of
justice of the peaceor aldermanshall be able to takethe courseim-
mediatelyafter their electionor appointment.

Section5. At the completionof saidcourseof training andeduca-
tion, theAdministrativeBoardshall issueacertificatecertifying that
the persontaking the courseof trainingandeducationis qualified to
perform his dutiesunder this act. Such certificateshallbe in a form
prescribedby the Administrative Boardandshallbe filed in the Office
of theProthonotaryof the countyin which the justiceof the peaceor
aldermanresides.

The cost of said courseshall be at the expenseof the Common-
wealth.

Section 1 6. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The19th day of January,A. D. 1968.

RAYMOND P.SHAFER

No. 451

AN ACT

SB 818

Amending the act of June15, 1961 (P. L. 373), entitled “An act providing for the
impositionof certaintaxesupon the transfer of propertypassingfrom a decedent
who wasa residentof the Commonwealthat the time of his deathor presumed
deathandof propertyhavingits situs in the Commonwealthof adecedentwho was
a nonresidentof theCommonwealthat the time of his deathor presumeddeath;
imposingadditionaltaxesto equalFederalEstateTax Credits;definingandtaxing
certaintransfersmadein contemplationof death,or to takeeffect in possessionor
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enjoymentat orafterdeath;defining asa transferandtaxing theright of survivor-
ship in certainpropertyas to whichsuchright exists; defining andexemptingfrom
tax, transfersto certain personsor for certain purposesor of certain property;
providing for thevaluation of propertyandinterestsin property, the transfer of
which is subject to tax; definingandallowing deductionsfrom thevalue of prop-
erty, the transferof which is subjectto tax, providing for thepersonsultimately
liable for taxesin theabsenceof a directionby thedecedentto thecontrary;pro-
viding for the reporting of transfersand collection of taxes; imposing penalties
upon banksor other financial institutions for failure to give noticeto theDepart-
ment of Revenueof thedeathof a party to a joint or trust deposittherein and
uponpersonswho fail to file taxreturnsanddocuments;providing for the compro-
mise of taxesin the capeof allegednonresidentsof theCommonwealth,making it
unlawful for anypersonto makeafalsereturn or report; providing for liens upon
real property,thetransferof which is subjectto tax, andreleasethereof;authoriz-
ing theSecretaryof Revenueto bringsuits in other jurisdictions for thecollection
of taxes,andauthorizingofficials of other jurisdictions to bring suits in theCom-
monwealthfor thecollection of death taxesimposedby their jurisdictions: pro-
viding for the refund of taxes to which the Commonwealthis not rightfully or
equitablyentitled; providing for appealsandprotestsfrom the imposition of taxes;
regulatingtheentry into safedepositboxesof a decedentby certainpersons,and
providing penalties;dealing with the jurisdiction, powersand procedureof the
orphan’s court, Secretaryof Revenue,Departmentof Revenue,Attorney General,
andregisterof wills in mattersrelatingto taxes;andciting certainactsfor repeal,”
exemptingfrom the tax certainemploymentbenefits andproviding that a trustee
of a pension,stock-bonus,profit-sharing retirementannuity, deferred compensa-
tion, disability or deathbenefit, or other employebenefit plan is not requiredto
deductthe tax.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. Sections316 and 741, actof June15, 1961 (P. L. 373),
known asthe “InheritanceandEstateTax Act of 1961,” areamended
to read:

Section 316. Employment Benefits.—Paymentsunder pension,
stock-bonus,[or] profit-sharingand retirementannuityplans,to dis-

tributeesdesignatedby decedentor designatedin accordancewith the
termsof the plan, otherthan the estateof the decedent,are exempt
from inheritancetax to theextentthat decedentbeforehis deathdid
not otherwisehavethe right to possess(including proprietaryrights
at terminationof employment),enjoy, assignor anticipatethe pay-
ments so made, and, whether or not the decedentpossessedsuch

rights, in addition to the aboveexemption,suchpaymentsare also

exemptfrom inheritancetax to the sameextentassuchpaymentsare

exemptfrom Federalestatetax underthe provisionsof the Internal

RevenueCode of 1954,as amended,any supplementthereto,or any

similar provision in effect from time to time for Federalestatetax

purposes.The proceedsof life insuranceotherwiseexemptundersec-

tion 303 shall not besubjectto inheritancetax becausetheyare be-
ing paid under a pension,stock-bonus,[or] profit-sharingor retire-

ment annuity plan.
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Section741. DeductionandCollectionof Tax.—Subjectto thepro-
visionsof section718, everypersonalrepresentative,orotherfiduciary
(otherthana trusteeof apension,stock-bonus,profit-sharing,retire-ET
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ment annuity, deferredcompensation,disability or deathbenefit, or

otheremployebenefitplan) in chargeof or in possessionof anyprop-

erty, or instrumentsevidencingownershipthereof,the transfer of
which is subjectto a tax imposedby this act otherthana tax on a
future interestnot yet delinquent,shalldeductthe tax from theprop-
erty, if money,or shall collect the tax from the transferee.Any de-
livery of propertyor instrumentsby suchfiduciary to a transfereeex-
cept in accordancewith adecreeof distributionof the court,shallnot
relieve him of personalliability for a tax imposedby this act. No
personalrepresentativeor otherfiduciary in chargeof or in possession
of anypropertysubjectto this actshallbe compelledto payor deliver
it to thetransfereeexceptuponpaymentto him of thetaxduethereon
otherthan tax on a future interestnot yet delinquent.If suchtrans-
fereeneglectsor refusesto paythe tax, the personalrepresentativeor
otherfiduciary may sell the propertysubjectto the tax, or somuch
thereof as is necessary,under direction of the court. All moneyre-
tainedby the personalrepresentativeor other fiduciary, or paid to
him on accountof the taxesimposedby this act, shallbe remittedby
him before the tax becomesdelinquent, or if receivedthereafter,
shallbe remittedby him promptly upon its receipt.

Section2. This actshall takeeffect immediately.

APPROVED—The20thdayof January,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER




